
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Decreto nr. 6 Del 24/09/2022

4^ SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE

DECRETO

Oggetto: Elezioni politiche del 25/09/2022. Istutuzione del seggio speciale per la raccolta del voto 
di pazienti in trattamento domiciliare o in quarantena o in isolamento fiduciario per SARS-CoV-2 e 
nomina degli scrutatori.

IL SINDACO

VISTA la Circolare della Prefettura di Perugia:
- prot. n. 0093111 del 05/09/2022 avente ad oggetto “Articoli 3, 4 e 5 del decreto-legge 

4/5/2022, n.41, convertito, con modificazioni, dalla Legge 30/6/2022, n.84 – Protocollo 
sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle consultazioni elettorali e referendarie 
dell’anno 2022 e “Addendum” – Circolari del Ministero della Salute – Direzione Generale 
della Prevenzione sanitaria n. 24924 e n. 25769 del 10 e 18 maggio 2022;

CONSIDERATO che in questo Comune opera n. 1 seggio speciale e precisamente:
- seggio n. 1 bis, dedicato alla raccolta del voto dei degenti all’interno dei reparti del locale 

Ospedale;
CONSIDERATO, inoltre, che:

- sarebbe inopportuno ricorrere allo stesso personale del seggio speciale sopra riportato già 
impiegato nella raccolta del voto di categorie di elettori “fragili”, anche nelle operazioni di 
raccolta del voto di soggetti in trattamento domiciliare o in quarantena o in isolamento 
fiduciario per SARS-CoV-2;

- pertanto si rende necessario individuare personale qualificato da dedicare esclusivamente 
alla raccolta del voto di pazienti in trattamento domiciliare o in quarantena o in isolamento 
fiduciario, già formato da un punto di vista sanitario nonché in possesso della prescritta 
certificazione verde (GREEN PASS);

PRESO ATTO che:
- il Distretto Alto Tevere ASL N. 1 - Dott.ssa Lucia Ballerini in data 23/09/2022 ha comunicato 

all’Ufficio Elettorale la disponibilità di n. 1 unità di personale sanitario in servizio presso il 
Distretto Alto Tevere nella persona del sig. Stefano Cozzari, nato il 26/12/1965 ad 
Umbertide, ad essere impiegato presso il seggio speciale dedicato esclusivamente alla 
raccolta del voto di pazienti in trattamento domiciliare o in quarantena o in isolamento 
fiduciario da SARS-CoV-2;

- il "GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE" di Umbertide ha comunicato la 
disponibilità di n. 1 volontaria del  "GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE" di 
Umbertide nella persona della sig. Ornella Pauselli nata il 21/03/1953 a Pietralunga, a far 
parte del seggio in oggetto;

- acquisita, inoltre, la disponibilità della sig. Veronica Pirchi, nata il 20/08/1974 ad Umbertide, 
presente nell'elenco degli scrutatori supplenti, a far parte del medesimo seggio;

DATO ATTO che il Distretto Alto Tevere ASL n. 1 ha manifestato la disponibilità alla formazione 
dei volontari di protezione civile o altro personale delegato, nominati dal Sindaco ed a fornire, 



qualora necessario, i dispositivi di protezione individuali per il seggio speciale istituito con il 
presente Decreto;
RAVVISATA la necessità di costituire un seggio pseciale per la raccolta del voto domiciliare degli 
eventuali elettori positivi al SARS-CoV-2, in trattamento domiciliare e di tutti coloro che si trovano 
in condizioni di quarantena o isolamento fiduciario;

DECRETA

di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente provvedimento;

1) di istituire il Seggio Speciale individuandolo con il n. 8/BIS, che farà capo al seggio 
ordinario n. 8  presso la Scuola media Pascoli – Piazza Carlo Marx n. 1 ad Umbertide, 
deputato alla raccolta del voto di pazienti in trattamento domiciliare o in quarantena o in 
isolamento fiduciario da SARS-CoV-2;

2) di nominare quali componenti del seggio speciale 8/BIS  i cittadini di seguito indicati, tutti 
residenti nel Comune di Umbertide:
STEFANO COZZARI -  in qualità di PRESIDENTE
PAUSELLI ORNELLA – in qualità di SCRUTATORE
PIRCHI VERONICA – in qualità di SCRUTATORE

3) di dare mandato al personale del Servizio Elettorale di coordinare le operazioni di raccolta 
del voto presso il domicilio di pazienti in trattamento domiciliare o in quarantena o in 
isolamento fiduciario per SARS-CoV-2, avvalendosi, per le attività logistiche e di trasporto 
dei membri del seggio speciale, del Corpo di Polizia Municipale;

4) di trasmettere il presente Decreto al Prefetto di Perugia;
5) il presente documento informatico, firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii, 

è esecutivo e sarà pubblicato nell’Albo pretorio online e in Amministrazione Trasparente.
  

 Il Sindaco
 LUCA CARIZIA


